ПРИКАЗ  №60-д
по Управлению образования                                                                      от 24 февраля 2016года

администрации муниципального

образования город Алексин

О проведении муниципального  театрального конкурса

«Сказки Греции», посвящённого году
 межкультурного взаимодействия Греции в России
         В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования город Алексин приказываю:

        1. Провести  с 24 февраля 2016  года  по 26 марта 2016 года муниципальный театральный конкурс «Сказки Греции».

        2. Утвердить Положение о муниципальном театральном конкурсе «Сказки Греции» (приложение 1), состав жюри (приложение 2).

       3.Организацию подготовки и проведения муниципального театрального конкурса «Сказки Греции» поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
      4. Контроль исполнения приказа возложить на Трунину Н.В., руководителя отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО г. Алексин».
 Начальник  Управления образования

администрации муниципального образования

город Алексин                                                                                      С.В. Скобцов

Исп. Москалева А.И.
Тел.4-18-83
Приложение №1

                                                                        к приказу Управления образования

                                                                     администрации муниципального

образования город Алексин

                                                                                   от 24 февраля  2016г. №60-д

Положение
о муниципальном театральном конкурсе  «Сказки Греции», посвящённом году межкультурного взаимодействия Греции в России
1. Общие положения:
Муниципальный конкурс проводится как традиционное мероприятие, способствующее выявлению творческой молодежи и гармоничному развитию личности.
2. Цели и задачи:

- развитие любительского театрального движения среди детей и юношества;
- предоставление возможности театральным коллективам реализовать свой творческий потенциал и вовлечение учащихся в разнообразные виды и формы театральной деятельности;

- распространение передового опыта работы  педагога  с детским театральным коллективом;
- знакомство с историческим, творческим, культурным и самобытным искусством и  наследием Греции;

- расширение кругозора, коммуникативности, толерантности и солидарности  других стран и народов у участников конкурса.

 3. Организаторы  конкурса:

Конкурс проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».

4. Участники конкурса:
К участию в конкурсе приглашаются детские и юношеские театральные коллективы  общеобразовательных учреждений, подростковых клубов, студий и учреждений  дополнительного  образования детей.

5. Условия конкурса:
В программу конкурса  входит  показ спектаклей  на основе произведений греческого фольклора (легенды, мифы, сказки). Конкурс предполагает:

- театр малых форм (отрывок, фрагмент из спектакля по мотивам греческого фольклора);
- театр одного актера (художественное слово, отрывок из произведений, моно​спектакль);

- мюзикл.

Выступление должно иметь законченную линию.
Время действа 20 минут. За превышение допустимого времени жюри снимает баллы. Жюри оценивает выступление театрального коллектива по следующим критериям:

- артистизм,

- увлекательность показа,

- подбор костюмов,

- декораций,

- оригинальность исполнения.

Каждому театральному коллективу обязательно предоставить программку-буклет своего выступления (режиссер-постановщик, действующие герои и исполнители, звукооператор, костюмер и т. д.).
6. Время и место проведения
Муниципальный  конкурс проводится 26 марта 2016 г. в 11 часов в «Центре развития  творчества детей и юношества» по адресу: г. Алексин, ул. Дубравная, дом 23, корпус 2б.
7. Награждение
Победители конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степени. Все творческие коллективы и индивидуальные исполнители награждаются грамотами.
Анкету-заявку на участие в конкурсе «Сказки Греции» присылать до 21 марта 2016 года  по адресу: г. Алексин, ул. Дубравная, д. 23, корпус 2б, «Центр развития творчества детей и юношества».
Контактный телефон:  6-62-21, 6-65-13, электронная почта: tvor4estvo2012@yandex.ru
Сапрыкина Елена Александровна, зам. директора по ВР.

Приложение №1

Заявка

на участие в муниципальном театральном конкурсе «Сказки Греции»
	1. Учреждение

	2. Наименование театрального коллектива

(ФИО отдельного исполнителя)

	3. Номинация

	4. Возраст и количество участников

	5. Название постановки

	6. ФИО руководителя (педагога, учителя)

	7. Сведения, необходимые для выступления (технические средства, реквизит)

Приложение №2

                                                                        к приказу Управления образования

                                                                     администрации муниципального образования

город Алексин
                                                                                   от  24 февраля 2016 г. № 60-д

ЖЮРИ

Муниципального  театрального конкурса

«Сказки Греции»
1. Москалева А.И., старший специалист отдела методического сопровождения      образовательного процесса в образовательных учреждениях, председатель жюри;

2. Боровских И.В., руководитель секции учителей русского языка и литературы, учитель
   русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2», секретарь жюри;

3. Миронова Наталья Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»,

 член жюри;

4. Павленко Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5», член жюри;

5. Кондрашевская М.К., учитель русского языка и литературы МБОУ «Поповская СОШ №19», член жюри.